



T.C.  
RİYAD BÜYÜKELÇİLİĞİ  
Ticaret Müşavirliği

Sayı : E-45165651-452.01  
Konu : Suudi ARTAR Şirketi – Tarımsal Üretim  
Alanında Yatırım Talebi

27/09/2023

DAĞITIM YERLERİNE

27 Eylül 2023 tarihinde Suudi Arabistan'ın önemli holding grupları arasında yer alan Abdul Rahman Saad Alrashid & Sons Co. (ARTAR) şirketinin İş Geliştirme ve Halkla İlişkiler Müdürü Adnan Khaled Al Rumaihi ile bir görüşme gerçekleştirilmiştir.

Adigeçen holding; gayrimenkul, müteahhitlik, tarım, madencilik, sağlık, enerji, mühendislik ve endüstriyel üretim alanlarında faaliyet gösteren 10 farklı şirketin sahibi veya büyük ortağı konumundadır. Ayrıca, SA'nın farklı bölgelerinde holdinge ait çok sayıda otel, iş merkezi, alışveriş merkezi, hastane, tarımsal üretim tesisi ve konut yatırımları bulunmaktadır.

Yapılan görüşmede, Al Rumaihi şirketlerinin faaliyet alanlarını özetledikten sonra Türkiye'de küçükbaş hayvan yetiştirmek üzere yatırım yapmak istediklerini ifade etmiştir. Bu yatırımın kapsamında hayvan yetiştiriciliği yapılabilecek arazi temini ile birlikte kesimhane, paketlenme ve işleme tesislerinin yer almasını hedeflediklerini dile getirmiştir. Başlangıçta 50 ila 100 milyon dolar arasında bir yatırım bütçesi ayırabileceklerini, bu miktarın yatırım fırsatına göre artabileceğini, yapılacak üretimin tamamının başta Suudi Arabistan olmak üzere Körfez ülkelerine ihraç edilmek istendiğini ifade etmiştir. Yatırımın boş arazi üzerine yapılabileceğini; ancak, yatırımı sözkonusu alanda faaliyet gösteren bir şirketi satın alarak ya da büyük ortağı olarak mevcut kapasitesini artırma yoluyla yapmayı tercih ettiklerini belirtmiştir.

Öte yandan yatırımın finansmanı için SA Tarımsal Yatırım Fonu (Agricultural Development Fund - ADF) tarafından sağlanan finansman desteğinden faydalanmayı öngördüklerini, ADF tarafından tarımsal üretim amacıyla yurtdışında yapılan yatırımların; arazi, kesimhane ve işleme tesisi yatırım maliyetlerinin %60'ına kadar 2 yıl geri ödemesiz, 10 yıl süreli ve düşük maliyetli finansman sağlandığını ifade etmiştir. ARTAR şirketi Yönetim Kurulu Başkanı Abdulrahman Alrashid'in, SA Çevre, Su ve Tarım Bakanı ve ADF Yönetim Kurulu Başkanı Abdulrahman Al-Fadley ile anılan yatırım konusunda görüştüğünü ve Suudi Bakanın konuya olumlu yaklaştığını belirtmiştir.

Bu kapsamda, adigeçen şirket, halihazırda hayvan yetiştiriciliği yapan, kırmızı et üretimi ve işleme alanında faaliyet gösteren ve yatırım alma ile ortaklık konularında istekli olan şirketlerle irtibat kurma konusunda Müşavirliğimizden yardım talebinde bulunmuştur. Sözkonusu talebe ilişkin Müşavirliğimizce yapılabilecek çalışmalar hususunda Bakanlığımız talimatlarına ihtiyaç duyulmaktadır.

Bilgilerini ve gereğini takdirlerine saygılarımla arz ederim.

  
  
Burak BALKANLIOĞLU  
Ticaret Müşavir Yardımcısı



Dağıtım:

Gereği:

İhracat Genel Müdürlüğüne

Bilgi:

Ticaret Araştırmaları ve Risk Değerlendirme

Genel Müdürlüğüne